CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 609/2020

Instalação de redutores de velocidade na
Rua Navilio Donassolo e Rua Ermindo
Holzbach, nas proximidades da JGS
Usinagem, na localidade de Linha Bonita,
no bairro Pinheirinho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de redutores de
velocidade na Rua Navílio Donassolo e Rua Ermindo Holzbach, proximidades da JGS
Usinagem, na localidade de Linha Bonita, no bairro Pinheirinho.

A reivindicação de instalação de, no mínimo, dois redutores de
velocidade, se dá porque moradores sentem-se inseguros e solicitam que se invista
nos equipamentos já que a via é muito utilizada e registra um grande tráfego de
veículos, muitos deles que circulam excedendo o limite de velocidade. Há registros de
graves acidentes no trecho.

O investimento em lombadas ou em equipamentos redutores de
velocidade e sinalizações inibirá a alta velocidade e reduzirá a possibilidade acidentes.

Desse modo, é necessária que a presente proposição seja executada,
trazendo maior segurança a população local, no intuito de evitar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 1° de setembro de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala dos 	ões Ob,  / 	/

Presidente

GABRIEL IERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0CF939DD41FEA7DD56C613E54183F5DC CODIGO DO DOCUMENTO: 031438
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 609/2020
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle